

# Best VPG Holding A/ S

Birkegårdsvej 1, 8361 Hasselager

CVR-nr. 32 88 17 18

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018

Dirigent:

.....





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Best VPG Holding A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 1, 8361 Hasselager
CVR-nr.	32 88 17 18
Stiftet	15. april 2010
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sanna Suvanto-Harsaae, formand Per Christensen, Næstformand Henrik Karup Jørgensen
Direktion	Henning Stensgaard Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelser	Nordea Bank FIH Erhvervsbank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Best VPG Holding A/S er ejer af Vital Petfood Group A/S og Best Friend Group OY-koncernerne, der til detailhandelen sælger foder og artikler til kæledyr (hunde, katte, fugle, gnavere, fisk og krybdyr) og vildfugle, fortrinsvis på det nordiske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 7.889 t.kr. mod et overskud på 5.085 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 44.436 t.kr.

Resultatet for Best VPG Holding A/S for 2017 er ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Best VPG Holding A/S forventer et resultat for 2018 der er højere end for 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-19	-22
	<b>Bruttoresultat</b>	-19	-22
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-19	-22
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.244	7.792
3	Finansielle indtægter	1.070	1.083
4	Finansielle omkostninger	-5.352	-6.383
	<b>Resultat før skat</b>	6.943	2.470
5	Skat af årets resultat	946	2.615
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.889</b>	<b>5.085</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.964	5.085
	Overført resultat	-6.075	0
		<b>7.889</b>	<b>5.085</b>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	201.942	196.997
		201.942	196.997
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	201.942	196.997
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.350	15.627
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	946	1.171
		8.296	16.798
	<b>Likvide beholdninger</b>	205	221
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	8.501	17.019
	<b>AKTIVER I ALT</b>	210.443	214.016

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.665	0
	Overført resultat	41.271	42.346
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>44.436</b>	<b>42.846</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	33.174	36.813
		33.174	36.813
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	132.814	134.357
	Anden gæld	19	0
		132.833	134.357
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>166.007</b>	<b>171.170</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>210.443</b>	<b>214.016</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500	38.672	0	39.172
Overført via resultatdisponering	0	5.085	0	5.085
Egenkapital overført til reserver	0	2.278	-2.278	0
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-1.311	0	-1.311
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-153	0	-153
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-44.624	44.624	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	53	0	53
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>42.346</b>	<b>42.846</b>
Overført via resultatdisponering	0	8.964	-1.075	7.889
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-1.549	0	-1.549
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	320	0	320
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.000	5.000	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-70	0	-70
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-5.000	-5.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500</b>	<b>2.665</b>	<b>41.271</b>	<b>44.436</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Best VPG Holding A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Best VPG Holding A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for VPG Holding A/S (CVR 19 31 99 70).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### *Udenlandske dattervirksomheder*

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Afskrivningsperioden udgør 5-20 år.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Der foretages nedskrivningstest af koncerngoodwill, såfremt der er indikationer for værdifald.

Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Koncerngoodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgspris for den aktivitet eller det forretningsområde, som koncerngoodwill knytter sig til, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle gæld.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2017	2016
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	380	0
Andre finansielle indtægter	690	1.083
	<u>1.070</u>	<u>1.083</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.987	4.943
Andre finansielle omkostninger	1.365	1.440
	<u>5.352</u>	<u>6.383</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.444
Refusion i sambeskatning	-946	-1.171
	<u>-946</u>	<u>-2.615</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	174.021
Kostpris 31. december 2017	174.021
Værdireguleringer 1. januar 2017	22.976
Valutakursreguleringer	-1.549
Modtaget udbytte	-5.000
Årets resultat	13.758
Egenkapitalregulering	250
Afskrivning på koncerngoodwill	-2.514
Værdireguleringer 31. december 2017	27.921
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>201.942</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>			
Best Friend Group OY	OY	Kuopio, Finland	100,00 %
Vital Petfood Group A/S	A/S	Hasselager, Danmark	100,00 %
Best Sales A/S	A/S	Hasselager, Danmark	100,00 %
Best Friend AB	AB	Solna, Sverige	100,00 %
Best Friend Denmark A/S	A/S	Hasselager, Danmark	100,00 %
Best Friend Hong Kong Ltd	Ltd	Hong Kong	100,00 %
Best Friend Norway AS	AS	Oslo, Norge	100,00 %
Unipet AB	AB	Hissings Backa, Sverige	100,00 %
VPG Norway AS	AS	Oslo, Norge	100,00 %

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Aktiekapital

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M/S2 Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Nedenstående er stillet til sikkerhed for engagement med FIH Erhvervsbank A/S:

- u Aktier i Best Friend Group OY, nom. 1.632.000 EUR
- u Aktier i Vital Petfood Group A/S, nom 523.000 DKK
- u Aktier i Best Sales A/S, nom. 500.000 DKK

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 196,7 mio. i indre værdi på kapitalandele.

Selskabet har over for datterselskabernes bankforbindelser givet tilbagetrædelseserklæring.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
M/S2 Holding ApS	København, Danmark	www.cvr.dk
VPG Holding A/S	Hasselager, Danmark	www.cvr.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Best VPG Holding A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2017	2016
Renteindtægter fra datterselskab	380	0
Renteudgifter til datterselskaber	1.960	2.415
Renteudgifter til moderselskab	2.027	2.528
Tilgodehavender hos datterselskaber	6.179	14.183
Tilgodehavender hos moderselskab	1.171	1.444
Gæld til datterselskaber	59.117	68.014
Gæld til moderselskab	73.697	66.343

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
VPG Holding A/S	Hasselager, Aarhus

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Stensgaard Jensen

Adm. direktør

Serienummer: CVR:32881718-RID:30060906

IP: 77.233.229.43

2018-05-24 11:39:14Z

NEM ID 

## Henrik Karup Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-677524478956

IP: 80.63.16.202

2018-05-24 13:08:56Z

NEM ID 

## Per Asmund Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-417592335103

IP: 77.66.90.230

2018-05-24 14:44:39Z

NEM ID 

## Sanna Mari Suvanto-Harsaae

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-420948919641

IP: 109.238.48.151

2018-05-24 19:12:54Z

NEM ID 

## Henrik Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:72667610

IP: 5.186.124.29

2018-05-24 19:16:51Z

NEM ID 

## Steen Skorstengaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:25486262

IP: 128.76.222.155

2018-05-24 20:10:59Z

NEM ID 

## Henning Stensgaard Jensen

Dirigent

Serienummer: CVR:32881718-RID:30060906

IP: 176.21.242.127

2018-05-24 20:13:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7DNEO-Q7T78-8J5X5-2JDHS-JESPC-GVWAT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>